
Al final del presente documento encontrará enlaces a los productos relacionados con este catálogo.

Puede acceder directamente a nuestra tienda haciendo click AQUÍ

http://www.electricautomationnetwork.com/es/
http://www.electricautomationnetwork.com/es/
http://www.electricautomationnetwork.com/es/


65Para mayores detalles sobre las marcas ver página 217

                  PRENSAESTOPAS

en Poliamida PA6.6 1900

Material: POLIAMIDA PA6.6
autoextinguible clase V2 (UL 94)
Temperatura de utilización:
–20°C +90°C (contínua)
Junta: NEOPRENO® 50 sh A
Grado de protección: IP 68
Color: gris RAL 7035, negro 
RAL 9005
o gris oscuro RAL 7001

en Poliamida PA6.6 1900

Material: POLIAMIDA PA6.6
autoextinguible clase V2 (UL 94)

File no. E220310File no. E220310File no. E220310

File no. E220310File no. E220310File no. E220310

Código
Gris
Claro

P
Agujero 

de fi jación
(mm)

Ø A 
mini-max

(mm)

B
Llave
(mm)

C

(mm)

L
min-max

(mm)
Cantidad

1910.07 Pg  7 12,7 2-  5 15 8 18-22 100
1910.09 Pg  9 15,5 2-  6 19 8 22-26 100
1910.11 Pg11 18,8 4-  7 22 8 23-28 100
1910.13 Pg13,5 20,5 5-10 24 9 24-29 100
1910.16 Pg16 22,6  6-12 27 10 26-31 50
1910.21 Pg21 28,5   9-15 33 12 30-35 50
1910.29 Pg29 37,2  12-20 42 12 33-39 25
1910.36 Pg36 47,2  18-26 53 14 42-49 10
1910.42 Pg42 54,2 25-31 60 14 42-50 5
1910.48 Pg48 60,0 27-39 66 15 45-55 5

Disponible también en color - NEGRO: añadir N después del código

Rosca Pg  DIN 40 430

con rosca larga

Rosca Pg  DIN 40 430

Rosca Pg  DIN 40 430

con cuello estrecho

Código
Gris
Claro

P
Agujero 

de fi jación
(mm)

Ø A 
mini-max

(mm)

B
Llave
(mm)

C

(mm)

L
min-max

(mm)
Cantidad

1900.07 Pg  7 12,7 3,5-  7 15 8 18-22 100
1900.09 Pg  9 15,5 5   -  8 19 8 22-26 100
1900.11 Pg11 18,8 5   -10 22 8 23-28 100
1900.13 Pg13,5 20,5 7   -12 24 9 24-29 100
1900.16 Pg16 22,6  10   -14 27 10 26-31 50
1900.21 Pg21 28,5   13   -18 33 12 30-35 50
1900.29 Pg29 37,2  18   -25 42 12 33-39 25
1900.36 Pg36 47,2  20   -32 53 14 42-49 10
1900.42 Pg42 54,2 28   -38 60 14 42-50 5
1900.48 Pg48 60,0 37   -45 66 15 45-55 5

Disponible también en color - NEGRO: añadir N después del código  - GRIS OSCURO: añadir G después del código

Código
Gris
Claro

P
Agujero 

de fi jación
(mm)

Ø A 
mini-max

(mm)

B
Llave
(mm)

C

(mm)

L
min-max

(mm)
Cantidad

1901.07 Pg 7 12,7   3,5-  7 15 15 18-22 100
1901.09 Pg  9 15,5   5   -  8 19 15 22-26 100
1901.11 Pg11 18,8   5   -10 22 15 23-28 100
1901.13   Pg13,5 20,5   7   -12 24 15 24-29 100
1901.16 Pg16 22,6  10   -14 27 15 26-31 50
1901.21 Pg21 28,5   13   -18 33 15 30-35 50
1901.29 Pg29 37,2  18   -25 42 15 33-39 25
1901.36 Pg36 47,2  20   -32 53 18 42-49 10
1901.42 Pg42 54,2 28   -38 60 18 42-50 5
1901.48 Pg48 60,0 37   -45 66 18 45-55 5

Disponible también en color NEGRO: añadir N después del código

No marcado UL 



A continuación tiene a su disposición un listado de artículos con enlaces directos a nuestra

tienda Electric Automation Network donde podrá consultar: 

• Cotización por volumen de compra en tiempo real.

• Documentación y Fichas técnicas.

• Plazo estimado de entrega en tiempo real.

• Envío de los materiales a casi cualquier parte del mundo.

• Gestión de Compras, Histórico de pedidos y Seguimiento de envíos.

Para acceder al producto, click en el botón verde.

Artículo Código Referencia Enlace al producto

1901.48 MAXIBLOCK Pg48 3001596 1901.48 Comprar en EAN

1910.29 MAXIBLOCK Pg29 3001578 1910.29 Comprar en EAN

1910.07 MAXIBLOCK PA6.6 PG7 3001501 1910.07 Comprar en EAN

1901.07 MAXIBLOCK PA6.6 PG7 3001503 1901.07 Comprar en EAN

1910.09 MAXIBLOCK PA6.6 PG9 3001509 1910.09 Comprar en EAN

1901.21 MAXIBLOCK PA6 Pg21 3001568 1901.21 Comprar en EAN

TARG. MG-TAA 49242 (20X40 YE) 4112610 49242 Comprar en EAN

1910.36 MAXIBLOCK Pg36 3001588 1910.36 Comprar en EAN

1900.11 MAXIBLOCK PA6.6 PG11 3001020 1900.11 Comprar en EAN

1900.13 MAXIBLOCK PA6.6 PG13.5 3001025 1900.13 Comprar en EAN

1900.07 MAXIBLOCK PA6.6 PG7 3001010 1900.07 Comprar en EAN

1910.42 MAXIBLOCK Pg42 3001592 1910.42 Comprar en EAN

1901.42 MAXIBLOCK Pg42 3001590 1901.42 Comprar en EAN

1910.48 MAXIBLOCK Pg48 3001598 1910.48 Comprar en EAN

1900.36 MAXIBLOCK PA6.6 PG36 3001045 1900.36 Comprar en EAN

http://www.electricautomationnetwork.com/es/
http://www.electricautomationnetwork.com/es/
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190148-maxiblock-pg48-cembre-190148-3001596
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190148-maxiblock-pg48-cembre-190148-3001596
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191029-maxiblock-pg29-cembre-191029-3001578
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191029-maxiblock-pg29-cembre-191029-3001578
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191007-maxiblock-pa66-pg7-cembre-191007-3001501
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191007-maxiblock-pa66-pg7-cembre-191007-3001501
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190107-maxiblock-pa66-pg7-cembre-190107-3001503
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190107-maxiblock-pa66-pg7-cembre-190107-3001503
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191009-maxiblock-pa66-pg9-cembre-191009-3001509
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191009-maxiblock-pa66-pg9-cembre-191009-3001509
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190121-maxiblock-pa6-pg21-cembre-190121-3001568
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190121-maxiblock-pa6-pg21-cembre-190121-3001568
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/targ-mg-taa-49242-20x40-ye-cembre-49242-4112610
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/targ-mg-taa-49242-20x40-ye-cembre-49242-4112610
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191036-maxiblock-pg36-cembre-191036-3001588
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191036-maxiblock-pg36-cembre-191036-3001588
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190011-maxiblock-pa66-pg11-cembre-190011-3001020
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190011-maxiblock-pa66-pg11-cembre-190011-3001020
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190013-maxiblock-pa66-pg135-cembre-190013-3001025
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190013-maxiblock-pa66-pg135-cembre-190013-3001025
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190007-maxiblock-pa66-pg7-cembre-190007-3001010
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190007-maxiblock-pa66-pg7-cembre-190007-3001010
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191042-maxiblock-pg42-cembre-191042-3001592
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191042-maxiblock-pg42-cembre-191042-3001592
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190142-maxiblock-pg42-cembre-190142-3001590
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190142-maxiblock-pg42-cembre-190142-3001590
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191048-maxiblock-pg48-cembre-191048-3001598
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191048-maxiblock-pg48-cembre-191048-3001598
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190036-maxiblock-pa66-pg36-cembre-190036-3001045
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190036-maxiblock-pa66-pg36-cembre-190036-3001045


1900.29 MAXIBLOCK PA6.6 PG29 3001040 1900.29 Comprar en EAN

1901.11 MAXIBLOCK PA6.6 PG11 3001520 1901.11 Comprar en EAN

1910.11 MAXIBLOCK PA6.6 PG11 3001526 1910.11 Comprar en EAN

1901.13 MAXIBLOCK PA6.6 PG13.5 3001535 1901.13 Comprar en EAN

1910.13 MAXIBLOCK Pg13.5 3001539 1910.13 Comprar en EAN

1901.09 MAXIBLOCK PA6.6 PG9 3001515 1901.09 Comprar en EAN

1901.29 MAXIBLOCK PA Pg29 3001575 1901.29 Comprar en EAN

1910.16 MAXIBLOCK PA6.6 PG16 3001552 1910.16 Comprar en EAN

1901.16 MAXIBLOCK Pg16 3001550 1901.16 Comprar en EAN

1900.42 MAXIBLOCK PA6.6 PG42 3001050 1900.42 Comprar en EAN

1900.09 MAXIBLOCK PA6.6 PG9 3001015 1900.09 Comprar en EAN

1900.21 MAXIBLOCK PA6.6 PG21 3001035 1900.21 Comprar en EAN

1900.16 MAXIBLOCK PA6.6 PG16 3001030 1900.16 Comprar en EAN

1910.21 MAXIBLOCK Pg21 3001565 1910.21 Comprar en EAN

1901.36 MAXIBLOCK Pg36 3001582 1901.36 Comprar en EAN

1900.48 MAXIBLOCK PA6.6 PG48 3001055 1900.48 Comprar en EAN

http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190029-maxiblock-pa66-pg29-cembre-190029-3001040
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190029-maxiblock-pa66-pg29-cembre-190029-3001040
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190111-maxiblock-pa66-pg11-cembre-190111-3001520
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190111-maxiblock-pa66-pg11-cembre-190111-3001520
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191011-maxiblock-pa66-pg11-cembre-191011-3001526
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191011-maxiblock-pa66-pg11-cembre-191011-3001526
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190113-maxiblock-pa66-pg135-cembre-190113-3001535
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190113-maxiblock-pa66-pg135-cembre-190113-3001535
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191013-maxiblock-pg135-cembre-191013-3001539
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191013-maxiblock-pg135-cembre-191013-3001539
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190109-maxiblock-pa66-pg9-cembre-190109-3001515
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190109-maxiblock-pa66-pg9-cembre-190109-3001515
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190129-maxiblock-pa-pg29-cembre-190129-3001575
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190129-maxiblock-pa-pg29-cembre-190129-3001575
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191016-maxiblock-pa66-pg16-cembre-191016-3001552
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191016-maxiblock-pa66-pg16-cembre-191016-3001552
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190116-maxiblock-pg16-cembre-190116-3001550
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190116-maxiblock-pg16-cembre-190116-3001550
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190042-maxiblock-pa66-pg42-cembre-190042-3001050
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190042-maxiblock-pa66-pg42-cembre-190042-3001050
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190009-maxiblock-pa66-pg9-cembre-190009-3001015
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190009-maxiblock-pa66-pg9-cembre-190009-3001015
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190021-maxiblock-pa66-pg21-cembre-190021-3001035
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190021-maxiblock-pa66-pg21-cembre-190021-3001035
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190016-maxiblock-pa66-pg16-cembre-190016-3001030
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190016-maxiblock-pa66-pg16-cembre-190016-3001030
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191021-maxiblock-pg21-cembre-191021-3001565
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/191021-maxiblock-pg21-cembre-191021-3001565
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190136-maxiblock-pg36-cembre-190136-3001582
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190136-maxiblock-pg36-cembre-190136-3001582
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190048-maxiblock-pa66-pg48-cembre-190048-3001055
http://www.electricautomationnetwork.com/es/cembre/190048-maxiblock-pa66-pg48-cembre-190048-3001055

